
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 

Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com 

 

 

 
 

 
 
 

  
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
Ersatzteildokumentation 
Turbomat 200/250 
(ab 08/2013) 

 

http://www.froeling.com/


Inhaltsverzeichnis Turbomat 200/250 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 2 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

2 

8 

5 

4 

3 

11 

9 
10 

7 

6 

12 

1 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Inhaltsverzeichnis Turbomat 200/250 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 3 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

  Wärmetauscher – Deckel und Türen ....................................................................................... Seite  4 

 WOS ................................................................................................................................... Seite  8 

 Retorte – Schamottierung ..................................................................................................... Seite  12 

 Retorte – Vorschubrost ......................................................................................................... Seite  16 

 Retorte – Anbauteile ............................................................................................................. Seite  20 

 Einschub – Stoker für Hackgut mit RBK 200 ............................................................................ Seite  24 

 Einschub – Stoker für Pellets mit ZRS Typ I (bis 09/2017) ......................................................... Seite  28 

 Einschub – Stoker für Hackgut und Pellets mit ZRS Typ II ......................................................... Seite  32 

 Luftführung ......................................................................................................................... Seite  38 

 Entaschung – Retorte ........................................................................................................... Seite  42 

 Entaschung – Wärmetauscher mit Aschelade ........................................................................... Seite  46 

 Entaschung – Wärmetauscher mit Ascheschnecke .................................................................... Seite  48 

 Isolierung - Rahmen ............................................................................................................. Seite  54 

 Isolierung – Retorte und Wärmetauscher ................................................................................ Seite  58 

 Zündung ............................................................................................................................. Seite  64 

 Abgasrückführung – Wärmetauscher links / rechts ................................................................... Seite  66 

 Regelung – Schaltschrank ..................................................................................................... Seite  72 

 Regelungskomponenten und Fühler ........................................................................................ Seite  74 

 Zubehör .............................................................................................................................. Seite  78 
 

 1 

6 

3 

5 

7 

8 

9 

10 

2 

4 

12 

13 

11

2 

14 

15 

16 

 

http://www.froeling.com/


Wärmetauscher - Deckel und Türen Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 4 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

3

4

5

6

7

7

7

7

24

3

4

5
5

5

6

14

9

12

16

11

10

12

1718

8

19

2

23

1

5
5

5

12

13

14

14

13

13

14

15

22

21

16

15

12

125

13

20
25

26

25

12

1718

12

17
18

12

17
18

27

29

28

28

30

31

http://www.froeling.com/


Wärmetauscher - Deckel und Türen Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 5 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

   Wärmetauscher inkl. Deckel und Türen & WOS ohne Antriebseinheit T264928   

1 1 Stk Wärmetauscher TM 200 mit wassergekühltem Trennblech T229368   

 1 Stk Wärmetauscher TM 250 mit wassergekühltem Trennblech T264930   

2 2 Stk Putzdeckel seitlich T209697   

3 2 Stk Isolierplatte 318x295x80 T209700   

4 2 Stk Glasfaserdichtung 408x385x6 T209703   

5 8 Stk Senkschraube M8x55 66346   

6 2 Stk Stopfen 1“ 60013   

7 4 Stk Sechskantschraube M20x80 66112   

8 1 Stk Putzdeckel oben groß T209646   

9 1 Stk Strahlblech T206080   

10 1 Stk Isolierplatte 820x306x80 T209695   

11 1 Stk Keramik-Packung 20x20, L=2450 T210526 Rohteil Nr.: 30012  

12 8 Stk Beilagscheibe M12 32418   

13 4 Stk Sechskantmutter M12 54260   

14 4 Stk Sterngriff ø50 T203897   

15 2 Stk Bügelgriff L=117 43258   

16 2 Stk Aufkleber „Warnung heiße Oberfläche/Handverletzungen“ T203914   

17 4 Stk Sicherungsring ø12x1 66312   

18 4 Stk Verschlusshaken T003170   

19 1 Stk Putzdeckel oben klein T209650   

20 1 Stk Strahlblech T206197   

21 1 Stk Isolierplatte 80x225x820 T209696   

22 1 Stk Keramik-Packung 20x20, L=2280 T206481 Rohteil Nr.: 30012  

23 1 Stk Ascheleitblech T206223   

24 1 Stk Thermische Ablaufsicherung ¾“ 65215   

25 2 Stk Tauchhülse ½“ d=16x120mm 67034   

http://www.froeling.com/


Wärmetauscher - Deckel und Türen Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 6 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

3

4

5

6

7

7

7

7

24

3

4

5
5

5

6

14

9

12

16

11

10

12

1718

8

19

2

23

1

5
5

5

12

13

14

14

13

13

14

15

22

21

16

15

12

125

13

20
25

26

25

12

1718

12

17
18

12

17
18

27

29

28

28

30

31

http://www.froeling.com/


Wärmetauscher - Deckel und Türen Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 7 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

26 1 Stk Tauchhülse ½“x100 Messing 68019   

27 1 Stk Reparaturset-Leitblech Innenmantel Wärmetauscher T262814 Einschweißteile, bis 08/2018  

28 2 Stk Reparaturblech seitlich 7° T262809   

29 1 Stk Reparaturblech unten hinten, saugzugseitig T262812   

30 1 Stk Reparaturblech unten vorne, sturzzugseitig T262811   

31 1 Stk Umrüstsatz Ascheleitblech T266556   

http://www.froeling.com/


WOS Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 8 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Diese Vorlage ist schreibgeschützt, um ein Abändern der Vorlage nicht zu ermöglichen

8
8

8

1

7
7

7

11
10

9

12

13

14

35

35

35

35

26

26

26

25

25

25

25

25

8

8

21
22

23

23
22

21

21

21

23

23

22

22

17

20

25

Detail B

B

25

25

Detail A A

15

16

16

2

5

6

3

4

14

27

27

28

29

21

23

22

22

8

8

30
31

32

33

34

24

1

33

36

3

37

19

18

ab 01/2017

bis 12/2016

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


WOS Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 9 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Lagerbuchse ¾“ T215948   

2 1 Stk Antriebswelle T221582   

3 1 Stk Hebel T221314   

4 1 Stk Vierkantwelle 15x15x1001 T253414   

5 1 Stk Zugfeder ø32xø3x128 36201   

6 1 Stk Lasche  T223174   

7 3 Stk Lagerwelle ø16x950 T010113   

8 7 Stk Lagerstopfen ¾“ T215949   

9 1 Stk Antriebsscheibe T221123   

10 1 Stk Bohrbuchse ø10,2xø18x19 33512   

11 1 Stk Flachkopfschraube M8x20 66861   

12 11 Stk Sicherheitsmutter M8 gelb T026621   

13 1 Stk Motorhalterung T209334   

14 1 Stk Getriebemotor VF3044FA 1:245 – 0,18 kW T211769   

15 1 Stk Halterohr Formrohr 778x20x20x2 T223106   

16 2 Stk Halterohr für 2 Wirbulator-Reihen T222958   

17 1 Stk Halterohr für 1 Wirbulator-Reihe T222932   

18 1 Stk Splintbolzen T205866 bis 12/2016  

19 1 Stk Federstecker ø1,9 T253954 bis 12/2016  

20 2 Stk Übertragungshebel T206267   

21 22 Stk Bolzen ø12x26 70524   

22 36 Stk Beilagscheibe M12 32418   

23 22 Stk Klappstecker ø3,8 T012385   

24 1 Stk Scheibe ø50x6 T237334 bis 12/2016  

25 7 Stk Wirbulatorhalter T253722   

26 30 Stk Wirbulator ø50x10x3x1050 74626 Kennzeichen „T14“  

27 2 Stk Wellendichtring 30-40-7 36582 für Getriebemotor VF44  

http://www.froeling.com/


WOS Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 10 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Diese Vorlage ist schreibgeschützt, um ein Abändern der Vorlage nicht zu ermöglichen

8
8

8

1

7
7

7

11
10

9

12

13

14

35

35

35

35

26

26

26

25

25

25

25

25

8

8

21
22

23

23
22

21

21

21

23

23

22

22

17

20

25

Detail B

B

25

25

Detail A A

15

16

16

2

5

6

3

4

14

27

27

28

29

21

23

22

22

8

8

30
31

32

33

34

24

1

33

36

3

37

19

18

ab 01/2017

bis 12/2016

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


WOS Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 11 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

28 1 Stk Wellendichtring 20-32-7 36567 für Getriebemotor VF30  

29 1 Stk Motorbetriebskondensator 8µF 54477 Anschluss: 4 Flachstecker  

 1 Stk Motorbetriebskondensator 8µF 54070 Anschluss: Kabel 2x0,75mm2  

30 1 Stk WOS Überwachung T228707   

31 1 Stk Haltebügel T223992   

32 1 Stk Näherungssensor induktiv T252121   

33 1 Stk Stahlrohr nahtlos ø21,3x2x24 T237342   

34 1 Stk Passfeder 6x6x50 56515   

35 40 Stk Wirbulator ø50x10x3x1050 T249585 Kennzeichen „T27“  

36 1 Stk Klemmbacke inkl. 2 Stk Sechskantschraube M10x35 T022180 ab 01/2017  

37 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.4+Pos.36    

http://www.froeling.com/


Retorte – Schamottierung Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 12 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

3

4

4

5

6

7
8

9

10

11

12

12

13

14

15

16

17

17

18

19

20

21

21

22

23

24

25

25

25

26

26

27

27

28

29

30

30

Auslieferungszustand

32

31

4

4

4

4

11

10

9

8

7

6

5

5

33

14

14

13

13

3

Ersatzteile

34

34

http://www.froeling.com/


Retorte – Schamottierung Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 13 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

   Retorte inkl. Schamottierung, Rost und Anbauteile T218759 Hackgutausführung  

   Retorte inkl. Schamottierung, Rost und Anbauteile T232815 Pelletsausführung  

1 1 Stk Grundgestell Retorte TM 200 T230773   

 1 Stk Grundgestell Retorte TM 250 T218760   

2 1 Stk Schamottierung T245915   

 1 Stk Schamottierung aus ProCast L34S34 T112973 optional  

3 1 Stk Schamottstein Einschub mitte 495x368x100 T246839   

4 2 Stk Schamottstein Decke 640x315x127 T218703   

5 1 Stk Schamottstein Tür oben 646x188x100 T200182   

6 1 Stk Schamottstein rechts vorne 557x455x100 T245917   

7 1 Stk Schamottstein rechts mitte 657x545x100 T245918   

8 1 Stk Schamottstein rechts hinten 657x517x100 T245919   

9 1 Stk Schamottstein links vorne 557x455x100 T245920   

10 1 Stk Schamottstein links mitte 657x545x100 T245921   

11 1 Stk Schamottstein links hinten 657x517x100 T245922   

12 2 Stk Keramik-Packung 10x10, L=90 30036 Rohteil Nr.: 30023  

13 1 Stk Schamottstein Einschub links 360x212x100 T226009   

14 1 Stk Schamottstein Einschub rechts 360x212x100 T015652   

15 1 Stk Isolierplatte Einschub rechts 205x193x30 T218894   

16 1 Stk Isolierplatte Einschub links 205x193x30 T218892   

17 2 Stk Isolierplatte Seitenwand 1250x660x30 T218898   

18 1 Stk Keramikfasermatte 780x523x12 T221695   

19 1 Stk Isolierplatte 755x460x50 T218730   

20 1 Stk Isolierplatte Türseite 705x655x30 T218716   

21 2 Stk Keramikfaserplatte 650x89x15 T225282   

22 1 Stk Keramikfaserplatte 520x159x15 T219505   

23 1 Stk Keramik-Packung 10x10, L=4455 T246897 Rohteil Nr.: 30023  

http://www.froeling.com/


Retorte – Schamottierung Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 14 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

3

4

4

5

6

7
8

9

10

11

12

12

13

14

15

16

17

17

18

19

20

21

21

22

23

24

25

25

25

26

26

27

27

28

29

30

30

Auslieferungszustand

32

31

4

4

4

4

11

10

9

8

7

6

5

5

33

14

14

13

13

3

Ersatzteile

34

34

http://www.froeling.com/


Retorte – Schamottierung Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 15 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

24 1 Stk Keramik-Packung 20x20, L=6200 T242057 Rohteil Nr.: 30012  

25 3 Stk Keramikfasermatte 830x100x12 T030153   

26 2 Stk Keramikfasermatte 550x143x12 T030154   

27 2 Stk Grundstein Gewölbe 653x100x100 T003428   

28 1 Stk Grundstein vorne 822x100x90 T003429   

29 1 Stk Grundstein hinten 822x200x90 T003449   

30 2 Stk Durchbrandstein 620x205x90 T214625   

31 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.6+7+8    

32 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.9+10+11    

33 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.3    

34 2 Stk Keramik-Packung 15x15, L=1050 T017488 Rohteil Nr.: 30011  

http://www.froeling.com/


Retorte – Vorschubrost Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 16 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5

4

6

6

6

6

8

8

8

9

10
11

12

13

15

16

16

16

17

18

21

21

22

22

22

22

23

24

25

14

1

2

ab 08/2013 bis 09/2013:

26

27

3

28

3

2928

31

30

30

32

33

7

7

7

7

34

19

20

35

35

35

35

Hackgut

Pelle
t

37

38

37

http://www.froeling.com/


Retorte – Vorschubrost Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 17 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.26    

2 1 Stk Flansch T220410   

3 2 Stk Glasfaserdichtung ø200x6 T219826   

4 1 Stk Deckel Rostantrieb ø210x5 T100779   

5 1 Stk Rostwagen T221838   

6 4 Stk Rolle ø50x45 T201750   

7 4 Stk Konsole Rostauflager T218737   

8 3 Stk Splintbolzen ø15x45 inkl. Splint und Scheibe 33514A   

9 1 Stk Kurbelstange, L=686 inkl. Schwerlastgleitlager T248204   

10 1 Stk Zahnscheibe M16 vz. 66027   

11 1 Stk Scheibe ø50x5 T100781   

12 1 Stk 
Kurbelwelle inkl. Passfeder, Scheibe (Pos.13) & Sechskantschraube 
M10x25 

T245403   

13 1 Stk Scheibe ø45x8 T220351   

14 1 Stk Kurbelstange Ascherechen 95955DA   

15 1 Stk Ascherechen T221954   

16 3 Stk Rostwelle ø30x455 T218627   

17 5 Stk Rostpakete 3-teilig T205030 Hackgutausführung  

18 5 Stk Rostpakete 4-teilig T002544 Hackgutausführung  

19 5 Stk Rostpakete 3-teilig T204949 Pelletsausführung  

20 5 Stk Rostpakete 4-teilig T204950 Pelletsausführung  

21 10 Stk Rostseitenteil T221986   

22 4 Stk Sechskantschraube M12x250 T219162   

23 1 Stk Rostelement vorne links T221984   

24 1 Stk Rostelement vorne rechts T221983   

25 1 Stk Einschubblech T221836   

26 1 Stk Umrüstsatz auf Moll VF44 W86UFC T233061   

 

http://www.froeling.com/


Retorte – Vorschubrost Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 18 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5

4

6

6

6

6

8

8

8

9

10
11

12

13

15

16

16

16

17

18

21

21

22

22

22

22

23

24

25

14

1

2

ab 08/2013 bis 09/2013:

26

27

3

28

3

2928

31

30

30

32

33

7

7

7

7

34

19

20

35

35

35

35

Hackgut

Pelle
t

37

38

37

http://www.froeling.com/


Retorte – Vorschubrost Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 19 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

27 1 Stk Zwischenflansch ø210x8 T100782   

28 1 Stk Getriebemotor BN63B6B5 – 0,12kW, 0,6U/min T258488   

 1 Stk Getriebemotor BN63B4B5 – 0,18kW, 0,9U/min 54385   

29 1 Stk Wellendichtring 15-35-7 36576 für Getriebemotor VF44  

30 2 Stk Wellendichtring 50-80-10 36597 für Getriebemotor W86  

31 1 Stk Entlüftungsschraube 1/8“ 53012   

32 1 Stk Ausgleichsblech 1039x168x2 T234746 optional  

33 1 Stk Aufkleber „Rotation“ T233894   

34 1 Stk Passfeder 10x8x130 56503   

35 8 Stk Ausgleichsblech Rostlagerung 260x105x1 T254441 optional  

36 1 Stk Kabel L=6,5m; 4x1,5mm2 für Förderschneckenantrieb T225834 
in Pos.26 enthalten 

ohne Ansicht 
 

37 2 Stk Keramik-Packung 15x15, L=1050 T017488 Rohteil Nr.: 30011  

38 1 Stk Schubstange, L=180 T259293   

http://www.froeling.com/


Retorte – Anbauteile Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 20 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

3

4

6

5

7

8
9

10

1112

10

9

8

13

15

17

18

19

20

20

22

21

23

24
25

26

14

16

27

27

28

29

30

31

32

33

34

http://www.froeling.com/


Retorte – Anbauteile Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 21 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.33  bis 08/2018  

2 1 Stk Glasfaserband selbstklebend 12x6, L=770 T234683 Rohteil Nr.: T219711  

3 1 Stk Glasfaserband selbstklebend 12x6, L=590 T234609 Rohteil Nr.: T219711  

4 1 Stk Adapterflansch für Stokerkanal T216319   

5 1 Stk Aufschubkanal T227957   

6 1 Stk Keramik-Packung 15x15, L=1000 T014299 Rohteil Nr.: 30011  

7 1 Stk Keramik-Packung 15x15, L=1450 T222823 Rohteil Nr.: 30011  

8 2 Stk Kontrolldeckel Rostantrieb T016198   

9 2 Stk Isolierplatte 282x202x60 T016200   

10 2 Stk Keramik-Packung 15x15, L=1250 T010219 Rohteil Nr.: 30011  

11 1 Stk Deckel T218921   

12 1 Stk Keramik-Packung 20x20, L=6200 T242057 Rohteil Nr.: 30012  

13 1 Stk Verschlussblech L=390 T004019   

14 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.29    

15 1 Stk Schraubensatz Brennkammertür T219241   

16 1 Stk Brennkammertür T209800   

17 1 Stk Tür T209801   

18 1 Stk Türgriff schwarz T206926   

19 1 Stk Buchse ø10x15x20 70532   

20 2 Stk Scharnier  T200349   

21 1 Stk Schauglas ø30x3 66390   

22 1 Stk Schauglaskörper ø74x5 für Schauglas ø30x3 70596   

23 1 Stk Druckfeder ø5,5xø0,5x9,4 36206   

24 1 Stk Kerbstift ø4x12 50202   

25 1 Stk Gewindefurchende Linsenkopfschraube M4x16 66567   

26 1 Stk Kugelgriff B4 mit Klemmhülse 43206   

27 2 Stk Stopfen 1/2‘‘ 60001   

http://www.froeling.com/


Retorte – Anbauteile Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 22 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

3

4

6

5

7

8
9

10

1112

10

9

8

13

15

17

18

19

20

20

22

21

23

24
25

26

14

16

27

27

28

29

30

31

32

33

34

http://www.froeling.com/


Retorte – Anbauteile Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 23 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

28 1 Stk Keramik-Packung 20x20, L=2200 T010274 Rohteil Nr.: 30012  

29 1 Stk Austauschset 2-teilige Ascheklappe T259328 
bei Umbau von 1-teil. auf 
2-teil. Ascheklappe nötig! 

 

30 1 Stk Ascheklappe vorne, Blechstärke=15mm T244983   

31 1 Stk Ascheklappe hinten, Blechstärke=6mm T244975   

32 1 Stk Schubstange, L=180 T259293   

33 1 Stk Blinddeckel 4x210x210 T218889 ab 09/2018  

34 1 Stk Reparaturset Frontblech Retorte T266589 Einschweißteil  

http://www.froeling.com/


Einschub – Stoker für Hackgut mit RBK 200 Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 24 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

22

19

20

25

26

23

3

4

5

16

13

13

11

11

9

8

6

12

7

21

18

10

14

15

27

29

27

5

6

9

10

11

11

13
18

30

24

32

33

16

17

34

35

3637

38

28

52

V
ar.A

  ab 03/2016 bis 09/2019

T
yp 1-3S

  ab 10/2019

48

49

41

44

44
45

46

43
42

47
48

49

51

39

53
16

bis 02/2016

31 40

5

50

http://www.froeling.com/


Einschub – Stoker für Hackgut mit RBK 200 Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 25 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Kerafaserdichtung 274x274x6 35058   

2 1 Stk Stokerkanal T232083   

3 1 Stk Stellfuß M16x85 T203364   

4 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.28  bis 02/2016  

5 1 Stk Glasfaserdichtung 276x234x6 T249694   

6 1 Stk Flansch 280x238x8 (Lochbild 240x168) ø125 Ausnehmung T249150 bis 09/2019  

7 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.28  bis 02/2016  

8 1 Stk Sicherungsring ø75x2,5 66555 bis 02/2016  

9 1 Stk Simmering-Kassette ø75xø48x17 T215913 bis 09/2019  

10 1 Stk Distanzring ø74,5x3 T230205 bis 09/2019  

11 2 Stk Kugellager 6207 2RS T215912 bis 09/2019  

12 1 Stk DMS Fallschachtoberteil ø110/150 für Getriebe WR86 / PLM65 T209211   

13 2 Stk Sicherungsring ø35x1,5 T215961 bis 09/2019  

14 1 Stk Drehmomentstütze T237981   

15 1 Stk Sicherungsring Bohrung ø40x1,75 T023641   

16 1 Stk Flachgetriebemotor STM PLM65 – 0,37 kW T247360   

17 1 Stk Entlüftungsschraube 1/2“ 53009 für Getriebemotor PLM65  

18 1 Stk Scheibe ø45x8 T220351 bis 09/2019  

19 1 Stk Rückbrandklappe RBK ø200 T213732   

20 1 Stk Kerafaserdichtung ø248x6 35019   

21 1 Stk Aufkleber „Warnung vor Handverletzungen“ T203902   

22 1 Stk Kerafaserdichtung 350x264x6 T218223   

23 1 Stk Drehmomentstütze T211302   

24 1 Stk Stellmotor SF24A-S2/630 FRL 54066   

25 1 Stk Kupplung für RBK 25° T216251   

26 1 Stk Gummidichtung 6 1/4", ø19mm T028275   

27 1 Stk Passfeder 10x8x120 T205368 bis 09/2019  

http://www.froeling.com/


Einschub – Stoker für Hackgut mit RBK 200 Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 26 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

22

19

20

25

26

23

3

4

5

16

13

13

11

11

9

8

6

12

7

21

18

10

14

15

27

29

27

5

6

9

10

11

11

13
18

30

24

32

33

16

17

34

35

3637

38

28

52

V
ar.A

  ab 03/2016 bis 09/2019

T
yp 1-3S

  ab 10/2019

48

49

41

44

44
45

46

43
42

47
48

49

51

39

53
16

bis 02/2016

31 40

5

50

http://www.froeling.com/


Einschub – Stoker für Hackgut mit RBK 200 Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 27 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

28 1 Stk Umrüstsatz Stoker ø150 Typ 1-3S mit Flansch (Lochbild 240x168) 
und Lagerbock, ohne Motor 

T272247 ab 10/2019  

29 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.28  bis 09/2019  

30 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.28  bis 09/2019  

31 1 Stk Passfeder 10x8x140 T254100 ab 10/2019  

32 1 Stk Abdeckstopfen M10 T243087   

33 1 Stk Adapterflansch für Stokerkanal T216319   

34 1 Stk Wellendichtring 50-80-8 36600 für Getriebemotor PLM65  

35 1 Stk Wellendichtring 50-72-8 36601 für Getriebemotor PLM65  

36 1 Stk Wellendichtring 25-47-7 36602 für Getriebemotor PLM65  

37 1 Stk Stecker / GST18I / 5-polig / No-Flame / hellelfenbein T254069   

38 1 Stk Buchse / GST18I / 5-polig / No-Flame / hellelfenbein T240926   

39 1 Stk Stokerschnecke Typ 1-3S ø150x1100 inkl. Passfeder & Scheibe T272320 ab 10/2019  

40 1 Stk Flansch Typ 1-3S, 280x238x8 (Lochbild 240x168) ø122 Ausn. T272338 ab 10/2019  

41 1 Stk Lagerbock Typ 1-3S, Welle ø45 T281649 ab 10/2019  

42 1 Stk Schmutzscheibe Typ 1-3S, ø105,6x19 T272056   

43 1 Stk PU-Abschieber blau, ø105xø95x10 T272038   

44 2 Stk Rillenkugellager 6309-LLUCM/5K T272037   

45 1 Stk Hülse für Lagerbock ø98,5x42 T272055   

46 1 Stk Sicherungsring ø100x3 T272132   

47 1 Stk Lagerbock Typ 1-3S Guss 121x160x220 T274266   

48 2 Stk Aufkleber „Fettpresse“ T228458   

49 3 Stk Kegelschmiernippel Form A, M6x1 55394   

50 1 Stk Distanzscheibe für Stoker ø55x16,5 T272146   

51 1 Stk Distanzhülse für Stoker mit RBK ø50x7x13 T272339   

52 1 Stk Scheibe ø50x8 T250607   

53 1 Stk Keilsicherungsscheibe M12 T252059   

http://www.froeling.com/


Einschub – Stoker für Pellets mit ZRS Typ I (bis 09/2017) Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 28 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35

34

31

28

32

24

4

5

6
8

9

11

11

12
12

13

38

25

26

16

15

19

7

17

18

27

30

12

20

14

10

3

36

40

39

4140

33

45

42

43

5

44

9

10

11

11

12

20

6

1

2

23

29

40

39

21

22

46

37

47

48

49

36

50

http://www.froeling.com/


Einschub – Stoker für Pellets mit ZRS Typ I (bis 09/2017) Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 29 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Kerafaserdichtung 274x274x6 35058   

2 1 Stk Stokerkanal T232083   

3 1 Stk Stellfuß M16x85 T203364   

4 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.44 (Stoker mit ZRS Typ II)  bis 02/2016  

5 1 Stk Glasfaserdichtung 276x234x6 T249694   

6 1 Stk Flansch 280x238x8 (Lochbild 240x168) ø125 Ausnehmung T249150 bis 09/2019  

7 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.44 (Stoker mit ZRS Typ II)    

8 1 Stk Sicherungsring ø75x2,5 66555 bis 02/2016  

9 1 Stk Simmering-Kassette ø75xø48x17 T215913 bis 09/2019  

10 1 Stk Distanzring ø74,5x3 T230205 bis 09/2019  

11 2 Stk Kugellager 6207 2RS T215912 bis 09/2019  

12 3 Stk Sicherungsring ø35x1,5 T215961   

13 1 Stk Rückwand steckbar T215967   

14 1 Stk Unverlierbare Schraube M8x16 T205533   

15 1 Stk Kettenrad einfach 10B mit Nabe 55508 für Welle ø25  

16 1 Stk Kettenrad einfach 10B mit Nabe T215996 für Welle ø35  

17 1 Stk Distanzscheibe ø50x3 T216007   

18 1 Stk Kettenspanner PX 30 z=15 T262195   

19 1 Stk Kette (5/8"x3/8") 50 Glieder, Endloslänge: 794mm T218262   

20 1 Stk Scheibe ø45x8 T220351   

21 1 Stk Kettenschutz steckbar T215973   

22 1 Stk Aufkleber „Warnung vor Zahnradantrieb“ T205633   

23 1 Stk Abdeckstopfen M10 T243087   

24 1 Stk Kerafaserdichtung 350x264x6 T218223   

25 1 Stk Adapterplatte T216077   

26 1 Stk Keramikfaserband 8x5, L=705 T212122 Rohteil Nr.: 30024  

27 1 Stk Zellradschleuse Typ I Welle ø35, Aufsatz geschraubt T207075   

http://www.froeling.com/


Einschub – Stoker für Pellets mit ZRS Typ I (bis 09/2017) Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 30 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35

34

31

28

32

24

4

5

6
8

9

11

11

12
12

13

38

25

26

16

15

19

7

17

18

27

30

12

20

14

10

3

36

40

39

4140

33

45

42

43

5

44

9

10

11

11

12

20

6

1

2

23

29

40

39

21

22

46

37

47

48

49

36

50

http://www.froeling.com/


Einschub – Stoker für Pellets mit ZRS Typ I (bis 09/2017) Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 31 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

28 1 Stk Reparaturset Messerset + Schrauben für Zellradschleuse Typ I T216492 3 Stk Pos.29 enthalten  

29 3 Stk Distanzblech für Gehäusemesser 168x25x0,1 T222223   

30 1 Stk Aufkleber „Warnung Zellradschleuse“ T203916   

31 1 Stk Reparaturset Wellenelemente für Zellradschleuse Typ I / II T214307   

32 1 Stk Stecker / GST18I / 5-polig / No-Flame / hellelfenbein T254069   

33 1 Stk Scheibe ø35x3 T014644   

34 1 Stk Aufsatz 20° ZRS Typ I T207074   

35 1 Stk Gummidichtung 5 1/4“, ø18mm 36074   

36 1 Stk Flachgetriebemotor STM PLM65 – 0,25kW T247357   

37 1 Stk Entlüftungsschraube 1/2“ 53009 für Getriebemotor PLM65  

38 1 Stk Drehmomentstütze T212066   

39 1 Stk Passfeder 10x8x28 T215997   

40 2 Stk Passfeder 10x8x120 T205368 bis 09/2019  

41 1 Stk Passfeder 8x7x28 56530   

42 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.44 (Stoker mit ZRS Typ II)  ab 03/2016 bis 09/2019  

43 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.44 (Stoker mit ZRS Typ II)  ab 03/2016 bis 09/2019  

44 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.44 (Stoker mit ZRS Typ II)  ab 03/2016 bis 09/2019  

45 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.44 (Stoker mit ZRS Typ II)  ab 03/2016 bis 09/2019  

46 1 Stk Adapterflansch für Stokerkanal T216319   

47 1 Stk Wellendichtring 50-80-8 36600 für Getriebemotor PLM65  

48 1 Stk Wellendichtring 50-72-8 36601 für Getriebemotor PLM65  

49 1 Stk Wellendichtring 25-47-7 36602 für Getriebemotor PLM65  

50 1 Stk Buchse / GST18I / 5-polig / No-Flame / hellelfenbein T240926   

 

http://www.froeling.com/


Einschub - Stoker für Hackgut und Pellets mit ZRS Typ II Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 32 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35

34

31

28

24

4

5

6
8

9

11

11
12

12

13

40

25

26

16

15

19

7

17

18

27

38

30

12

14

20

10

3

1

42 43

41

42

33

23

37

36

45

5

46

9
10

11

11

12

20

6

2

29

41

42

21

22

48

39

49

50

51

38

32

52

44

65

V
ar.A

  ab 03/2016 bis 09/2019

T
yp 1-3S

  ab 10/2019

61

62

54

57

57
58

59

56
55

60
61

62

64

47

66

bis 02/2016

53

5

63

41

41

http://www.froeling.com/


Einschub - Stoker für Hackgut und Pellets mit ZRS Typ II Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 33 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Kerafaserdichtung 274x274x6 35058   

2 1 Stk Stokerkanal T232083   

3 1 Stk Stellfuß M16x85 T203364   

4 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.44  bis 06/2016  

5 1 Stk Glasfaserdichtung 276x234x6 T249694   

6 1 Stk Flansch 280x238x8 (Lochbild 240x168) ø125 Ausnehmung T249150 bis 09/2019  

7 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.44  bis 06/2016  

8 1 Stk Sicherungsring ø75x2,5 66555 bis 06/2016  

9 1 Stk Simmering-Kassette ø75xø48x17 T215913 bis 09/2019  

10 1 Stk Distanzring ø74,5x3 T230205 bis 09/2019  

11 2 Stk Kugellager 6207 2RS T215912 bis 09/2019  

12 3 Stk Sicherungsring ø35x1,5 T215961 bis 09/2019  

13 1 Stk Rückwand steckbar T215967   

14 1 Stk Unverlierbare Schraube M8x16 T205533   

15 1 Stk Kettenrad einfach 10B mit Nabe 55508 für Welle ø25  

16 1 Stk Kettenrad einfach 10B mit Nabe T215996 für Welle ø35  

17 1 Stk Distanzscheibe ø50x3 T216007   

18 1 Stk Kettenspanner PX 30 z=15 T262195   

19 1 Stk Rollenkette 5/8"x3/8" 49 Glieder+1 Steckg.+1 Kröpfg./809,625mm T216024   

20 1 Stk Scheibe ø45x8 T220351 bis 09/2019  

21 1 Stk Kettenschutz steckbar T215973   

22 1 Stk Aufkleber „Warnung vor Zahnradantrieb“ T205633   

23 1 Stk Abdeckstopfen M10 T243087   

24 1 Stk Kerafaserdichtung 350x264x6 T218223   

25 1 Stk Adapterplatte T216077   

26 1 Stk Keramikfaserband 8x5, L=705 T212122 Rohteil Nr.: 30024  

27 1 Stk Zellradschleuse Typ II Welle ø35, Aufsatz geschraubt T252718   

http://www.froeling.com/


Einschub - Stoker für Hackgut und Pellets mit ZRS Typ II Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 34 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35

34

31

28

24

4

5

6
8

9

11

11
12

12

13

40

25

26

16

15

19

7

17

18

27

38

30

12

14

20

10

3

1

42 43

41

42

33

23

37

36

45

5

46

9
10

11

11

12

20

6

2

29

41

42

21

22

48

39

49

50

51

38

32

52

44

65

V
ar.A

  ab 03/2016 bis 09/2019

T
yp 1-3S

  ab 10/2019

61

62

54

57

57
58

59

56
55

60
61

62

64

47

66

bis 02/2016

53

5

63

41

41

http://www.froeling.com/


Einschub - Stoker für Hackgut und Pellets mit ZRS Typ II Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 35 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

28 1 Stk Reparaturset Messerset + Schrauben für Zellradschleuse Typ II T214312 3 Stk Pos.29 enthalten  

29 3 Stk Distanzblech für Gehäusemesser ZRS Typ II 181x25x0,1 T222230   

30 1 Stk Aufkleber „Warnung Zellradschleuse“ T203916   

31 1 Stk Reparaturset Wellenelemente für Zellradschleuse Typ I / II T214307   

32 1 Stk Stecker / GST18I / 5-polig / No-Flame / hellelfenbein T254069   

33 1 Stk Scheibe ø35x3 T014644   

34 1 Stk Aufsatz 20° ZRS Typ II T209304 für Kugelausführung  

35 1 Stk Gummidichtung 6 1/4", ø19mm T028275 für Kugelausführung  

36 1 Stk Anschlussstück 25° T235047 für Flanschausführung  

37 1 Stk Kerafaserdichtung ø248x6 35019 für Flanschausführung  

38 1 Stk Flachgetriebemotor STM PLM65 – 0,55kW T247362 für Hackgutausführung  

 1 Stk Flachgetriebemotor STM PLM65 – 0,25kW T247357 für Pelletsausführung  

39 1 Stk Entlüftungsschraube 1/2“ 53009 für Getriebemotor PLM65  

40 1 Stk Drehmomentstütze T212066   

41 2 Stk Passfeder 10x8x28 T215997   

42 2 Stk Passfeder 10x8x120 T205368   

43 1 Stk Passfeder 8x7x28 56530   

44 1 Stk 
Umrüstsatz Stoker ø150 Typ 1-3S mit Flansch (Lochbild 240x168) 
und Lagerbock, ohne Motor 

T272247 ab 10/2019  

45 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.44  bis 09/2019  

46 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.44  bis 09/2019  

47 1 Stk Stokerschnecke Typ 1-3S ø150x1100 inkl. Passfeder & Scheibe T272320 ab 10/2019  

48 1 Stk Adapterflansch für Stokerkanal T216319   

49 1 Stk Wellendichtring 50-80-8 36600 für Getriebemotor PLM65  

50 1 Stk Wellendichtring 50-72-8 36601 für Getriebemotor PLM65  

51 1 Stk Wellendichtring 25-47-7 36602 für Getriebemotor PLM65  

52 1 Stk Buchse / GST18I / 5-polig / No-Flame / hellelfenbein T240926   

http://www.froeling.com/


Einschub - Stoker für Hackgut und Pellets mit ZRS Typ II Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 36 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35

34

31

28

24

4

5

6
8

9

11

11
12

12

13

40

25

26

16

15

19

7

17

18

27

38

30

12

14

20

10

3

1

42 43

41

42

33

23

37

36

45

5

46

9
10

11

11

12

20

6

2

29

41

42

21

22

48

39

49

50

51

38

32

52

44

65

V
ar.A

  ab 03/2016 bis 09/2019

T
yp 1-3S

  ab 10/2019

61

62

54

57

57
58

59

56
55

60
61

62

64

47

66

bis 02/2016

53

5

63

41

41

http://www.froeling.com/


Einschub - Stoker für Hackgut und Pellets mit ZRS Typ II Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 37 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

53 1 Stk Flansch Typ 1-3S, 280x238x8 (Lochbild 240x168) ø122 Ausn. T272338 ab 10/2019  

54 1 Stk Lagerbock Typ 1-3S, Welle ø45 T281649 ab 10/2019  

55 1 Stk Schmutzscheibe Typ 1-3S, ø105,6x19 T272056   

56 1 Stk PU-Abschieber blau, ø105xø95x10 T272038   

57 2 Stk Rillenkugellager 6309-LLUCM/5K T272037   

58 1 Stk Hülse für Lagerbock ø98,5x42 T272055   

59 1 Stk Sicherungsring ø100x3 T272132   

60 1 Stk Lagerbock Typ 1-3S Guss 121x160x220 T274266   

61 2 Stk Aufkleber „Fettpresse“ T228458   

62 3 Stk Kegelschmiernippel Form A, M6x1 55394   

63 1 Stk Distanzscheibe für Stoker ø55x16,5 T272146   

64 1 Stk Distanzhülse für Stoker mit ZRS ø50x7x104 T252466   

65 1 Stk Scheibe ø50x8 T250607   

66 1 Stk Keilsicherungsscheibe M12 T252059   

http://www.froeling.com/


Luftführung Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 38 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

4

3

5

6

7

8

9
10

12

13

9
11

12

13

18

19

20

20

21

22

21

23

24

24

24
24

25

27

2728

2

29

29

26
30

31

32

33 34

35

32
14

15
16

17

14

15

16

17

36

36

http://www.froeling.com/


Luftführung Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 39 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Blinddeckel  T209840   

2 1 Stk Schutzblech 174x154x3 T212131   

3 1 Stk Isolierplatte Blinddeckel 174x154x60 34038   

4 1 Stk Glasfaserdichtung 260x220x6 T209865   

5 1 Stk Kerafaserdichtung 165x165x6 T209861   

6 1 Stk Ventilator Dietz DN14 0,45kW/2890U 230/400V-50Hz, inkl. Kabel T112033 Dreieck-Verkabelung  

 1 Stk Ventilator Dietz DN14 0,45kW/2890U 230/400V-50Hz, ohne Kabel 72877 Dreieck-Verkabelung  

7 1 Stk Luftschieber L=188 / ø150 T218662   

8 1 Stk Luftschieber L=188 / ø200 T218661   

9 2 Stk Druckfeder ø18xø1,5x100 36209A   

10 1 Stk Luftschieberblech ø150 T221283   

11 1 Stk Luftschieberblech ø200 T218336   

12 2 Stk Sicherungsring ø14x1 66556   

13 2 Stk Luftschieberwelle ø14x188 T015530   

14 2 Stk Kerafaserdichtung 210x210x6 T209866   

15 2 Stk Abdeckblech Luftschieber T200538 nur mit T281434           
und Pos.36 

 

16 2 Stk Stellmotor NM 24 AP5 – F /600.1 FRL T206929   

17 2 Stk Drehmomentstütze T281434   

18 1 Stk Kerafaserdichtung 260x220x6 T209864   

19 1 Stk Saugzugkonsole T222058   

20 2 Stk Stellfuß M16x85 T203364   

21 2 Stk Glasfaserdichtung ø252x6 T214266   

22 1 Stk Rauchrohrkompensator DN 180 mit zwei Gegenflansche 64850A   

23 1 Stk Ventilator Type 104 CVX224 IE2 1,5kW - 2820U/min 72910C   

 1 Stk Triebsatz für Ventilator 1,5kW - 2820U/min 72931B   

24 4 Stk Gummipuffer ø50x25 beidseitig Gewindestift M8x23 48502   

25 1 Stk Saugzugkabel + Thermokontakt L=7m T254958   

http://www.froeling.com/


Luftführung Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 40 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

4

3

5

6

7

8

9
10

12

13

9
11

12

13

18

19

20

20

21

22

21

23

24

24

24
24

25

27

2728

2

29

29

26
30

31

32

33 34

35

32
14

15
16

17

14

15

16

17

36

36

http://www.froeling.com/


Luftführung Turbomat 200/250 

 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 41 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

26 1 Stk Kerafaserdichtung ø248x6 35019   

27 2 Stk Zahnscheibe M10 66190   

28 1 Stk Erdungskabel M10 6mm² l=300mm, gelb/grün T243867   

29 2 Stk Aufkleber „Schutzleiter Erde“ T236839   

30 1 Stk Luftspülung für Zündung T258249 nachrüstbar  

31 1 Stk Luftschlauch ø44,5x2,25, L=3500 T257844 Rohteil Nr.: 55247  

32 2 Stk Schlauchklemme Klemmbereich ø38-50 46743   

33 1 Stk Luftspülungsflansch T257856   

34 1 Stk Glasfaserband selbstklebend 12x6, L=150 T238937 Rohteil Nr.: T219711  

35 1 Stk Kantenschutzprofil L=200 T257948 Rohteil Nr.: 48001  

36 2 Stk Glycodur Gleitlager 141612 T275770   

http://www.froeling.com/


Entaschung - Retorte Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 42 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

3

4
5

6

7 9

10

11

12

13

14

15

16

11

17

24

25

26

27

28

28

29

29

29

29

30

30

31

32

32

32

33

34

35

36

37
37

38

8

39

40

46

44

17

21
19

19

22

20

23

18

41

43

42

44

45

47

11

42

41

44

43

48
49

50

51

52

53

http://www.froeling.com/


Entaschung - Retorte Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 43 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Sensorüberwachung T227479   

2 1 Stk Näherungssensor 66645K   

3 1 Stk Abdeckblech Sensorüberwachung T227300   

4 1 Stk Sensorkonsole T227303   

5 1 Stk Winkelblech T227305   

6 1 Stk Motor und Getriebe + Drehmomentstütze T220639   

7 1 Stk Motorbetriebskondensator 8µF 54477 Anschluss: 4 Flachstecker  

 1 Stk Motorbetriebskondensator 8µF 54070 Anschluss: Kabel 2x0,75mm2  

8 1 Stk Drehmomentstütze T220562   

9 1 Stk Flanschlagereinheit UCF 207 55195   

10 1 Stk Flansch T220246   

11 2 Stk Glasfaserdichtung 200x200x6 T221684   

12 1 Stk Sicherungsring ø35x1,5 T215961   

13 1 Stk Distanzscheibe ø50x2 T017753   

14 1 Stk Dichtscheibe ø86x3 T001644   

15 1 Stk Entaschungsschnecke ø110x1338 inkl. Passfeder & Scheibe T218934   

16 1 Stk Scheibe ø45x8 T220351   

17 1 Stk Flansch Austragung komplett T220249   

18 1 Stk Buchse ø16x13,5 T224971   

19 2 Stk Scheibe ø50x5 T220254   

20 1 Stk Konsole Flansch Austragung T220253   

21 1 Stk Silikondichtung 160x160x12 T211206   

22 2 Stk Flachkopfschraube M8x11 T224959   

23 1 Stk Hebel inkl. Kappe T276637   

24 1 Stk Aschebehälter 160 Liter T219280   

25 1 Stk Abdeckung T220713   

26 1 Stk Bügelgriff L=120 T203756   

http://www.froeling.com/


Entaschung - Retorte Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 44 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

3

4
5

6

7 9

10

11

12

13

14

15

16

11

17

24

25

26

27

28

28

29

29

29

29

30

30

31

32

32

32

33

34

35

36

37
37

38

8

39

40

46

44

17

21
19

19

22

20

23

18

41

43

42

44

45

47

11

42

41

44

43

48
49

50

51

52

53

http://www.froeling.com/


Entaschung - Retorte Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 45 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

27 1 Stk Zwischenflansch T219924   

28 2 Stk Glasfaserdichtung 212x182x6 T219925   

29 4 Stk Spannverschluss ohne Sicherung T206289   

30 2 Stk Bügelgriff L=160 T208966   

31 1 Stk Abdeckblech 212x182x4 T219364   

32 3 Stk Lenkrolle 80x32 T270812   

33 1 Stk Deckel T219296   

34 1 Stk Glasfaserband selbstklebend 12x6, L=2460 T225584 Rohteil Nr.: T219711  

35 1 Stk Distanzblech 70x30x2 T220541   

36 1 Stk Schlüsselblech T220652   

37 2 Stk Buchse ø17x6,5 T220574   

38 1 Stk Aufkleber „Warnung heiße Oberfläche/Schneckenbetrieb“ T203912   

39 1 Stk Reparatur-Schneckenverlängerung L=500 für Ascheschnecke ø110 T225318 Einschweißteil optional  

40 1   Stk Passfeder 8x7x110 T220664   

41 1   Stk Verschleißblech 185x126x6 T262435   

42 2   Stk Flachrundschraube M10x25 70050   

43 2   Stk Sicherheitsmutter M10 ganzmetall T029824   

44 2   Stk Beilagscheibe M10 32416   

45 1   Stk Reparaturset Entaschungsflansch T256534   

46 4   Stk Gummi Metall Puffer ø30x25 T219915   

47 1 Stk Nachrüstsatz Gegenlager Ascheschnecke T259568 optional  

48 1 Stk Anschweißbuchse ø32x40 T259560   

49 1 Stk Glycodur Gleitlager T259559   

50 1 Stk Temperaturüberwachung Ascheschneckenkanal T279912 nachrüstbar  

51 1 Stk Fixierungsblech T279884   

52 1 Stk Temperatursensor Typ K, ø3, L=100 T247006   

53 1 Stk Vinylkappe 11x28x103 T276633   

http://www.froeling.com/


Entaschung - Wärmetauscher mit Aschelade Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 46 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

11

16

15

1

4

3

6

7

9

8

2
5

5

1116

15

1

4

3

6

7

9

8

10

2
5

5

14

13

12

14

13

12

10

10

10

10

10

10

10

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Entaschung - Wärmetauscher mit Aschelade Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 47 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 2 Stk Aschelade  T209707   

2 2 Stk Ladenkörper T209729   

3 2 Stk Isolierplatte 159x152x60 T206635   

4 2 Stk Klemmblech  T209739   

5 4 Stk Sechskantschraube M8x80 vz. 66184   

6 2 Stk Isolierplatte 159x154x30 T205791   

7 2 Stk Glasfaserdichtung 226x196x6 T209709   

8 2 Stk Flansch  T209710   

9 2 Stk Bügelgriff L=117/M8 43258   

10 8 Stk Sterngriffschraube M8x55 T228008   

11 2 Stk Getriebeflansch komplett T209875   

12 2 Stk Strahlblech 174x154x3 T006011   

13 2 Stk Isolierplatte 174x154x60 34038   

14 2 Stk Glasfaserdichtung 260x240x6 T209937   

15 2 Stk Gummidichtung ø110x2 36029   

16 2 Stk Blinddeckel ø110x6 T100808   

http://www.froeling.com/


Entaschung - Wärmetauscher mit Ascheschnecke Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 48 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25

26

26

27
28

29

29
28

27

30

31

36
35

33
34 32

39

44

40
41

42

3
4

5

6

7
9

3
4

5

6

10

37

37

38

1

2

9
8

21

25

13

18
17

16
14

15

22

22

12
11

20
19

23

24

47

41

48

47

43

43

49

13

18
17

16
14

15

22

22

12
11

20
19

23

45

46

Detail A

A

54

54

55
56

57

57
56

55

19

19

58

9

9

60

60

61

61

62

62

6

6

8

7

59

10

10

10

10

53 Umbausatz Entaschungsflansche

51
50

51
50

52

52
45

46

24

3
4

5
3

4

5

63

64

64

65

65

http://www.froeling.com/


Entaschung - Wärmetauscher mit Ascheschnecke Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 49 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Entaschungsflansch links komplett T228785   

2 1 Stk Entaschungsflansch rechts komplett T228783   

3 2 Stk Strahlplatte T100812   

4 2 Stk Isolierplatte 174x154x60 34039   

5 2 Stk Glasfaserdichtung 260x240x6 T210276   

6 2 Stk Silikondichtung 120x120x12 T208278   

7 1 Stk Verriegelung links T220225   

8 1 Stk Verriegelung rechts T220081   

9 2 Stk Griff T018506   

10 4 Stk Buchse ø15x10 T019189   

11 2 Stk Aschebehälter 20 Liter T220575   

12 2 Stk Deckel Aschebehälter 20 Liter T220542   

13 2 Stk Glasfaserband selbstklebend 12x6, L=1010 T218365 Rohteil Nr.: T219711  

14 2 Stk Bügelgriff L=160 T208966   

15 2 Stk Aufkleber „Warnung Oberfläche/ Schneckenbetrieb“ T203912   

16 4 Stk Buchse ø17x6,5 T220574   

17 2 Stk Schlüsselblech T220538   

18 2 Stk Distanzblech 70x30x2 T220541   

19 2 Stk Konsole T220641   

20 2 Stk Sicherheitsendschalter inkl. 5m Kabel T211482   

21 1 Stk Kabelkanal T221200   

22 4 Stk Spannverschluss ohne Sicherung T206289   

23 2 Stk Abdeckung T220680   

24 2 Stk Bügelgriff L=120 T203756   

25 2 Stk Ascheschnecke ø80x1244 inkl. Passfeder & Scheibe T211547   

 1 Stk Ascheschnecke ø80x1244 inkl. Passfeder & Scheibe T255777 verschleißfest; optional  

26 2 Stk Getriebeflansch komplett T209875   

http://www.froeling.com/


Entaschung - Wärmetauscher mit Ascheschnecke Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 50 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

25

26

26

27
28

29

29
28

27

30

31

36
35

33
34 32

39

44

40
41

42

3
4

5

6

7
9

3
4

5

6

10

37

37

38

1

2

9
8

21

25

13

18
17

16
14

15

22

22

12
11

20
19

23

24

47

41

48

47

43

43

49

13

18
17

16
14

15

22

22

12
11

20
19

23

45

46

Detail A

A

54

54

55
56

57

57
56

55

19

19

58

9

9

60

60

61

61

62

62

6

6

8

7

59

10

10

10

10

53 Umbausatz Entaschungsflansche

51
50

51
50

52

52
45

46

24

3
4

5
3

4

5

63

64

64

65

65

http://www.froeling.com/


Entaschung - Wärmetauscher mit Ascheschnecke Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 51 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

27 2 Stk Strahlblech 174x154x3 T006011   

28 2 Stk Isolierplatte 174x154x60 34038   

29 2 Stk Glasfaserdichtung 260x240x6 T209937   

30 1 Stk Abdeckblech T210247   

31 1 Stk Abdeckblech 350x172x1 T214177   

32 1 Stk Lagerbock komplett T211560   

33 1 Stk Kugellager 6203 2RS T211552   

34 1 Stk Sicherungsring ø40x1,75 T211573   

35 1 Stk Kugellager 6205 2RS 55327   

36 1 Stk Sicherungsring ø52x2 66361   

37 2 Stk Kettenrad 10B 5/8‘‘x3/8‘‘ z=12 T211565   

38 1 Stk Kettenspanner RE 30 z=15 T018015   

39 1 Stk Kette (5/8"x 3/8") 56 Glieder; Endloslänge 889 mm T211576   

40 1 Stk Gummidichtung ø110x2 36029   

41 1 Stk Getriebemotor VF3044FA 1:420 – 0,18kW T209541   

42 1 Stk Schutzblech T209692   

43 2 Stk Unverlierbare Schraube M8x16 vz. T205533   

44 1 Stk Schutzdeckel T209682   

45 2 Stk Aufkleber „Warnung vor Zahnradantrieb“ T205633   

46 2 Stk Aufkleber „Warnung heiße Oberfläche“ T203899   

47 2 Stk Wellendichtring 30-40-7 36582 für Getriebemotor VF44  

48 1 Stk Wellendichtring 20-32-7 36567 für Getriebemotor VF30  

49 1 Stk Motorbetriebskondensator 8μF 54477 Anschluss: 4 Flachstecker  

 1 Stk Motorbetriebskondensator 8μF 54070 Anschluss: Kabel 2x0,75mm2  

50 2 Stk Passfeder 6x6x30 T211582   

51 2 Stk Passfeder 6x6x63 T211579   

52 2 Stk Scheibe ø30x3 T023060   

http://www.froeling.com/


Entaschung - Wärmetauscher mit Ascheschnecke Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 52 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25

26

26

27
28

29

29
28

27

30

31

36
35

33
34 32

39

44

40
41

42

3
4

5

6

7
9

3
4

5

6

10

37

37

38

1

2

9
8

21

25

13

18
17

16
14

15

22

22

12
11

20
19

23

24

47

41

48

47

43

43

49

13

18
17

16
14

15

22

22

12
11

20
19

23

45

46

Detail A

A

54

54

55
56

57

57
56

55

19

19

58

9

9

60

60

61

61

62

62

6

6

8

7

59

10

10

10

10

53 Umbausatz Entaschungsflansche

51
50

51
50

52

52
45

46

24

3
4

5
3

4

5

63

64

64

65

65

http://www.froeling.com/


Entaschung - Wärmetauscher mit Ascheschnecke Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 53 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

53 1 Stk Umbausatz Sonderentaschungsflansche WT T235556 optional; 20mm höher  

54 2 Stk Sondergetriebeflansch komplett T235391 optional; 20mm höher  

55 2 Stk Schutzblech 174x154x3 T235395   

56 2 Stk Isolierplatte 174x154x60 T235394   

57 2 Stk Glasfaserdichtung 260x240x6 T235393   

58 1 Stk Sonderentaschungsflansch rechts komplett T235407 optional; 20mm höher  

59 1 Stk Sonderentaschungsflansch links komplett T235408 optional; 20mm höher  

60 2 Stk Schutzblech 174x154x3 T235413   

61 2 Stk Isolierplatte 174x154x60 T235412   

62 2 Stk Glasfaserdichtung 260x240x6 T235411   

63 1 Stk Nachrüstsatz Gegenlager Ascheschnecke WT T259572 optional  

64 2 Stk Gegenlager Ascheschnecke WT T259964   

65 2 Stk Glycodur Gleitlager ø26xø20x22 T259559   

http://www.froeling.com/


Isolierung - Rahmen Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 54 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

1

4

4

3

1

2

5

6

7

21

21

24

25

26

26

Detail A

18

19

20

27

16

13

13

13

15

12

12

11

10

22

23

14

A

17

8

32

32

33

31

31

28

28

29

309

http://www.froeling.com/


Isolierung - Rahmen Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 55 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 2 Stk Rahmen vorne/hinten T207145   

2 2 Stk Rahmen links/rechts T207153   

3 1 Stk Bodenisolierung schmal T220067   

4 2 Stk Bodenisolierung breit T209092   

5 1 Stk Wärmedämmfilz 890x610x80 T219669   

6 1 Stk Wärmedämmfilz 828x388x80 T219680   

7 6 Stk Zugfeder ø8,3x97 T204003   

8 1 Stk Rahmen vorne T222085   

9 1 Stk Wärmedämmfilz 698x226x80 T222112   

10 1 Stk Wärmedämmfilz 883x452x80 T219657   

11 1 Stk Wärmedämmfilz 620x118x80 T219722   

12 2 Stk Stellfuß M10x80 T204536   

13 3 Stk Aufkleber „Warnung Oberfläche/Stoffe“ T203909   

14 1 Stk Aufkleber „Sicherheitstemperaturbegrenzer“ T203915   

15 1 Stk Wärmedämmfilz 620x80x63 T219721   

16 1 Stk Gummitülle ø18,5xø31,5 36497   

17 1 Stk Aufkleber „Schutzleiter Erde“ T236839   

18 1 Stk Sechskantschraube M8x25 für Erdungsanschluss 66046   

19 1 Stk Zahnscheibe M8 für Erdungsanschluss 56528   

20 1 Stk Beilagscheibe M8 für Erdungsanschluss 32425   

21 2 Stk Wärmedämmfilz 828x532x80 T219678   

22 1 Stk Sicherheits-Endschalter inkl. Kabel L=5m T211482   

23 1 Stk Abdeckblech Rahmen vorne T209474   

24 1 Stk Wärmedämmfilz 1072x895x80 T209778   

25 1 Stk Kabelführung T208668   

26 2 Stk Rahmen oben T207157   

27 1 Stk Rahmen oben rechts T207177   

http://www.froeling.com/


Isolierung - Rahmen Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 56 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

1

4

4

3

1

2

5

6

7

21

21

24

25

26

26

Detail A

18

19

20

27

16

13

13

13

15

12

12

11

10

22

23

14

A

17

8

32

32

33

31

31

28

28

29

309

http://www.froeling.com/


Isolierung - Rahmen Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 57 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

28 4 Stk Gegenplatte für Magnetschnapper 51x19x2 T208193   

29 1 Stk Deckelblech T219618   

30 2 Stk Kabelführung ø4,8 T018540   

31 2 Stk Konsole unten T219606   

32 2 Stk C-Profil T218555   

33 1 Stk Kabelkanal T219622   

 

http://www.froeling.com/


Isolierung – Retorte und Wärmetauscher Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 58 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4

3

1

2

9

10

11

8

19

20

21

22

8 8

23

27

24
25

26

28

29

34

30

31

32
32

33

37

38

36

40
8

8

42

41

43 44

43

44

44

51
50

52

44

45

46

46

47

48

48

49

53

8

2

54

2

57

55

56

58

59

56

55

65

66

64

63

2

60
60

61

62

2

35

5

8

7

7

6

13

7

7

13

15

14

12

13

13
14

17

17

16

8

17

17

18

39 39

39

2

2
2

http://www.froeling.com/


Isolierung – Retorte und Wärmetauscher Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 59 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Isolierseitenteil links hinten T222081   

2 8 Stk Aufkleber „Warnung heiße Oberfläche“ T203899   

3 1 Stk Wärmedämmfilz 80x312x491 T219651   

4 1 Stk Deckel links T219650   

5 6 Stk Unverlierbare Schraube M5x12 T204678   

6 1 Stk Isolierseitenteil links vorne T219612   

7 4 Stk Scharnier Ausführung: links T209891   

8 8 Stk Aufkleber „Warnung Oberfläche/Schneckenbetrieb“ T203912   

9 1 Stk Abdeckblech Retortenentaschung T220445   

10 1 Stk Deckel Brennkammertür T208430   

11 1 Stk Schlüsselblech T209477   

12 1 Stk Isoliertür links T219691   

13 4 Stk Magnetschnapper 55524   

14 2 Stk Griffmulde T209876   

15 1 Stk Aufkleber „Fröling TM“ T219690   

16 1 Stk Isoliertür rechts T208280   

17 4 Stk Scharnier Ausführung: rechts T209883   

18 1 Stk Isolierseitenteil rechts vorne T219615   

19 1 Stk Abdeckblech Retortenentaschung T219626   

20 1 Stk Konsole T220604   

21 1 Stk Sicherheits-Endschalter inkl. Kabel L=5m T211482   

22 1 Stk Isolierseitenteil vorne T226106   

23 1 Stk Abdeckblech Luftführung 324x218x1 T209923   

24 1 Stk Kabelkanal T208695   

25 1 Stk Kantenschutzprofil 1x135 T220614 Rohteil Nr.: 48001  

26 1 Stk Kantenschutzprofil 1x260 T209409 Rohteil Nr.: 48001  

27 1 Stk Kantenschutzprofil 1x280 T209412 Rohteil Nr.: 48001  

http://www.froeling.com/


Isolierung – Retorte und Wärmetauscher Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 60 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4

3

1

2

9

10

11

8

19

20

21

22

8 8

23

27

24
25

26

28

29

34

30

31

32
32

33

37

38

36

40
8

8

42

41

43 44

43

44

44

51
50

52

44

45

46

46

47

48

48

49

53

8

2

54

2

57

55

56

58

59

56

55

65

66

64

63

2

60
60

61

62

2

35

5

8

7

7

6

13

7

7

13

15

14

12

13

13
14

17

17

16

8

17

17

18

39 39

39

2

2
2

http://www.froeling.com/


Isolierung – Retorte und Wärmetauscher Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 61 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

28 1 Stk Deckel Kabelkanal T208692   

29 1 Stk Isolierseitenteil rechts hinten T208687   

30 1 Stk Wärmedämmfilz 925x750x50 T212125   

31 1 Stk Deckel rechts T208111   

32 2 Stk Griffschale 43228   

33 1 Stk Aufkleber „Betreten verboten“ T210764   

34 1 Stk Deckel vorne T240306   

35 1 Stk Aufkleber „Schutzleiter Erde“ T236839   

36 1 Stk Deckel mitte T208127   

37 1 Stk Deckel links T208114   

38 1 Stk Abdeckblech Vorlauf T208133   

39 3 Stk Abdeckblech 190x100x1 T229113   

40 1 Stk Isolierrückenteil links T226108   

41 1 Stk Abdeckblech WOS-Antrieb T209086   

42 1 Stk Deckel WOS-Antrieb T209076   

43 2 Stk Kabelkanal, L=650 T225297   

44 4 Stk Kantenschutzprofil 1x130 T225299 Rohteil Nr.: 48001  

45 1 Stk Kabelführung T225305   

46 2 Stk Gummitülle ø18,5xø31,5 36497   

47 1 Stk Kantenschutzprofil 1x380 T209127 Rohteil Nr.: 48001  

48 2 Stk Kantenschutzprofil 1x135 T209125 Rohteil Nr.: 48001  

49 1 Stk Abdeckblech Kabelführung T225300   

50 1 Stk Abdeckblech Saugzugventilator rechts T209231   

51 1 Stk Abdeckblech Saugzugventilator links T209230   

52 1 Stk Abdeckblech 667x350x1 T209229 bis 08/2018  

53 1 Stk Isolierrückenteil rechts T222082   

54 1 Stk Deckel Putzdeckel T209023   

http://www.froeling.com/


Isolierung – Retorte und Wärmetauscher Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 62 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4

3

1

2

9

10

11

8

19

20

21

22

8 8

23

27

24
25

26

28

29

34

30

31

32
32

33

37

38

36

40
8

8

42

41

43 44

43

44

44

51
50

52

44

45

46

46

47

48

48

49

53

8

2

54

2

57

55

56

58

59

56

55

65

66

64

63

2

60
60

61

62

2

35

5

8

7

7

6

13

7

7

13

15

14

12

13

13
14

17

17

16

8

17

17

18

39 39

39

2

2
2

http://www.froeling.com/


Isolierung – Retorte und Wärmetauscher Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 63 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

55 2 Stk Wärmedämmfilz 228x228x80 T210090   

56 2 Stk Abdeckblech Luftführung 266x266x1 T209046   

57 1 Stk Rosette geteilt 1/2“ ø90x29,5 T207222   

58 1 Stk Wärmedämmfilz 228x228x80 T225380 bis 08/2018  

59 1 Stk Abdeckblech 266x266x1 T225379 bis 08/2018  

60 2 Stk Blende Feuerraumtemperaturüberwachung und Rauchgasthermostat T228229   

61 1 Stk Schutzblech Zündung T220851   

62 1 Stk Schutzblechdeckel Zündung T220852   

63 1 Stk Isolierblech mitte T228515   

64 1 Stk Isolierblech Aufschubkanal links T228513   

65 1 Stk Wärmedämmfilz 819x250x50 T222108   

66 1 Stk Isolierblech Aufschubkanal rechts T228511   

http://www.froeling.com/


Zündung Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 64 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2 3
4

5

6 7

8

91011

http://www.froeling.com/


Zündung Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 65 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Zündung T219159   

2 1 Stk Zündleitrohr 3400W T260750   

3 1 Stk Doppeldrahtschelle mit Schraube ø50,5-ø56 T218092   

4 1 Stk Zündgerät Leister - Igniter 3400W/230V 38074   

5 1 Stk Zuleitung Igniter – Zündung – L=5m T261663   

6 1 Stk Heizelement für Zündgerät Leister Igniter 3400W 38075 für Zündgerät Art.: 38074  

 1 Stk Heizelement für Zündgerät Leister Igniter 1600W 38073 für Zündgerät Art.: 38081  

7 1 Gar Kohlebürsten für Zündgerät 3400W (2 Stück) 38059A   

 1 Gar Kohlebürsten für Zündgerät 1600W (2 Stück) 38054C   

8 1 Stk Reduzierungsset Zündleitrohr von 3,4kW auf 1,6kW Zündgebläse T262877 optional  

9 1 Stk Zündgerät Leister Igniter 1600W 38081   

10 1 Stk Doppeldrahtschelle mit Schraube, Klemmbereich ø33-ø37 T208586   

11 1 Stk Adapterrohr ø50x9x116 T262876   

http://www.froeling.com/


Abgasrückführung - Wärmetauscher links / rechts Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 66 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

3

4
5 6

7
7

8

9

10

12

11

13

14

15
16

16

17

18

16

19

20

21
22

22
21

23

24

25

26

27

28

29

30

23
31

23

23

23

31

32

33

33

34

35

43

42

41

4047

16

16

49

45

46

bis 04/2016

36

37
38

39

48

48

bis 01/2016

44

50

50

51

52

53
für TM 250 mit E-Filter

5457

38

58

70

42

56

74

72

73

42
71

71

6565

69

66
66

686765

64

63

6261

23 33

60

33 59

55

37

75

http://www.froeling.com/


Abgasrückführung - Wärmetauscher links / rechts Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 67 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Anschlusskonsole unten T228309   

2 1 Stk Glasfaserband selbstklebend 12x6, L=590 T234609 Rohteil Nr.: T219711  

3 1 Stk Glasfaserband selbstklebend 12x6, L=770 T234683 Rohteil Nr.: T219711  

4 1 Stk Kasten unten T218930   

5 1 Stk Schieberblech Luftregler ø150mm T281163   

6 1 Stk Druckfeder ø18xø1,5x100 T281161   

7 2 Stk Sicherungsring ø14x1 T281151   

8 1 Stk Welle Luftregler ø14x220 T281145   

9 1 Stk Silikondichtung selbstklebend 210x205x3 T280819   

10 1 Stk Deckelblech unten 210x205x4 T281169 nur mit Pos.75  

11 1 Stk Drehmomentstütze T281434   

12 1 Stk Stellmotor NM 24 AP5 – F/600.1 FL T206929   

13 1 Stk Wärmedämmfilz unten 721x200x50 T224834   

14 1 Stk Wärmedämmfilz Schieber 230x230x50 T224835   

15 1 Stk Isolierkasten unten T224838   

16 5 Stk Aufkleber „Warnung heiße Oberfläche“ T203899   

17 1 Stk Isolierblech Winkel unten T224840   

18 1 Stk Isolierblech mitte  T228225   

19 1 Stk Wartungsdeckel mitte 325x220x1 T228224   

20 1 Stk Abgaskanal mitte T224808   

21 2 Stk Deckel für Kanal mitte 210x120x3 T224815   

22 2 Stk Glasfaserdichtung 210x120x6 T224814   

23 5 Stk Glasfaserdichtung 190x150x6 T224851   

24 1 Stk Wärmedämmfilz mitte 955x699x50 T224836   

25 1 Stk Isolierkonsole T224843   

26 1 Stk Wärmedämmfilz oben 719x657x50 T224837   

27 6 Stk Zugfeder für DOMO ø8,3x97 T204003   

http://www.froeling.com/


Abgasrückführung - Wärmetauscher links / rechts Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 68 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

3

4
5 6

7
7

8

9

10

12

11

13

14

15
16

16

17

18

16

19

20

21
22

22
21

23

24

25

26

27

28

29

30

23
31

23

23

23

31

32

33

33

34

35

43

42

41

4047

16

16

49

45

46

bis 04/2016

36

37
38

39

48

48

bis 01/2016

44

50

50

51

52

53
für TM 250 mit E-Filter

5457

38

58

70

42

56

74

72

73

42
71

71

6565

69

66
66

686765

64

63

6261

23 33

60

33 59

55

37

75

http://www.froeling.com/


Abgasrückführung - Wärmetauscher links / rechts Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 69 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

28 1 Stk Isolierkasten oben rechts T239052   

29 1 Stk Abgaskanal oben T224816   

30 1 Stk Abgaskasten oben T224817   

31 2 Stk Deckelblech für Kanal oben 190x150x5 T224833   

32 1 Stk Wartungsdeckel oben 230x170x1 T228226   

33 2 Stk Abdeckblech 270x125x1 T239073   

34 1 Stk Zwischenflansch T226094   

35 1 Stk Glasfaserdichtung 173x137x6 T224853   

36 1 Stk Saugzuggebläse 60W – 2800U/min T245306 ab 05/2016  

37 1 Stk Schaftschraube mit Schlitz M6x20 T205949   

38 1 Stk Silikondichtung selbstklebend ø215x2 T266744   

39 1 Stk EC Saugzuggebläse EBM R3G180-AM17-10 T251705 Laufradhöhe = 35mm  

40 1 Stk Saugzugkabel inkl. Drehzahlgeberkabel L=7m T104277   

41 1 Stk Kerafaserdichtung ø228x6 T210710   

42 1 Stk Kerafaserdichtung ø319x6 T210391   

43 1 Stk Ventilatorkasten, Höhe=522 T247983 ab 02/2016  

44 1 Stk Ventilatorkasten, Höhe=274 T221668 bis 01/2016  

45 1 Stk AGR Gebläse – 0,18kW T221635 bis 04/2016  

 1 Stk Triebsatz für AGR Gebläse – 0,18kW T245524 bis 04/2016  

 1 Stk Betriebskondensator 6,3µF 54470B bis 04/2016  

46 1 Stk Winkelstütze T226093 bis 04/2016  

47 1 Stk Hallsensor für Saugzug 54455 in Pos.45 enthalten  

48 2 Stk Ersatz-Glasfaserdichtung 220x120x6 T236356 bis 04/2016  

49 1 Stk Isolierkasten oben links T239070   

50 10 Stk Unverlierbare Schraube M5x12 T204678   

51 1 Stk Flansch ø323x6 T029027   

52 1 Stk Blinddeckel ø232x6 T226060   

http://www.froeling.com/


Abgasrückführung - Wärmetauscher links / rechts Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 70 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

3

4
5 6

7
7

8

9

10

12

11

13

14

15
16

16

17

18

16

19

20

21
22

22
21

23

24

25

26

27

28

29

30

23
31

23

23

23

31

32

33

33

34

35

43

42

41

4047

16

16

49

45

46

bis 04/2016

36

37
38

39

48

48

bis 01/2016

44

50

50

51

52

53
für TM 250 mit E-Filter

5457

38

58

70

42

56

74

72

73

42
71

71

6565

69

66
66

686765

64

63

6261

23 33

60

33 59

55

37

75

http://www.froeling.com/


Abgasrückführung - Wärmetauscher links / rechts Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 71 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

53 1 Stk Kerafaserdichtung ø248x6 35019   

54 1 Stk AGR Ventilator komplett T271828 optional  

55 1 Stk T-Stück komplett T260584 optional  

56 1 Stk Rauchgasklappe ø180 inkl. Dichtungen und Schrauben T249299 optional  

57 1 Stk EC Saugzuggebläse EBM R3G210-AF73-09 T266092 Laufradhöhe = 42mm  

58 1 Stk AGR Ventilatorgehäuse T271829   

59 1 Stk Glasfaserdichtung 185x150x6 T260583   

60 1 Stk Zwischenflansch T260581   

61 1 Stk Kerafaserdichtung 260x220x6 T209864   

62 1 Stk Deckelblech T260701   

63 1 Stk Glasfaserband selbstklebend 12x6, L=530 T260568 Rohteil. Nr.: T219711  

64 1 Stk T-Stück Schweißteil T260694   

65 4 Stk Stellfuß M16x85 T203364   

66 2 Stk Rauchrohrbride ø180 64818   

67 1 Stk Stopfen ¾“ 60002   

68 1 Stk Stopfen ½“ 60001   

69 1 Stk Stützkonsole Saugzugseite komplett T236292   

70 1 Stk Rauchgasklappe ø180, L=250 T249293   

71 2 Stk Kappe ø30x29 T223430   

72 1 Stk Welle ø16x440 T249298   

73 1 Stk Klappe ø160x3 T248982   

74 1 Stk Stellmotor SF24A-S2/630 FRL 54066   

75 1 Stk Glycodur Gleitlager 141612 T275770   

 

http://www.froeling.com/


Regelung – Schaltschrank Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 72 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

1

2

3

4

5

7

6

8

9

10

11

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Regelung – Schaltschrank Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 73 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Schaltschrank SPS 1260x650x220 T228645 bis 01/2016  

 1 Stk Schaltschrank SPS 1200x720x250 für 5,7“ Display T249579 ab 02/2016 bis 04/2021  

 1 Stk Schaltschrank SPS 1200x720x250 für 10,1“ Display T279632 ab 05/2021  

2 1 Stk Power Panel PP65, 5,7“ 76010 bis 04/2021  

 1 Stk Power Panel C70, 10,1“ 76050 ab 05/2021  

3 1 Stk Schaltschrankventilator T244784 ab 02/2016  

4 1 Stk Platine Breitbandsonde 68847   

5 1 Stk Abdeckblech Modul Breitbandsonde T225581   

6 1 Stk Unterbaufilter 1,5 - 2,2kW 55664   

7 1 Stk Frequenzumrichter 1,5kW einphasig 55663   

8 1 Stk Unterbaufilter 0,2 – 0,75kW 55674   

9 1 Stk Frequenzumrichter 0,75kW einphasig 55673   

10 1 Stk Hauptschalter 67376   

11 1 Stk Austrittsfilter T244785 ab 02/2016  

http://www.froeling.com/


Regelungskomponenten und Fühler Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 74 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

4
3

5

6

5

7

8

9

11

10

12

13

14
15

16

17

18 19

20

21

22

23

11 11

ab 10/2014ab 10/2014

25

bis 09/2014

bis 09/2014
27

http://www.froeling.com/


Regelungskomponenten und Fühler Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 75 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Unterdruckregelung verkabelt T024122   

2 1 Stk Rohrdoppelnippel ½“x80 46777   

3 1 Stk Reduziermuffe ½“ – ¼“ 46848   

4 1 Stk Schlauch-Nippel 6mm-1/4"AG 46762   

5 2 Stk Schlauchklemme 9mm 46763   

6 1 Stk Differenzdrucktransmitter Messbereich 0-250 Pa 68056A   

7 1 Stk Verlängerungskabel für Unterdruckregelung L=6m T109508   

8 1 Stk Schlauch 6x1,5x500 T025453 Rohteil Nr.: 46761  

9 1 Stk Tauchhülse 1/2“x250mm 67108   

10 1 Stk Mantelthermoelement 200x3mm Typ K inkl. Kabel L=5m T230217   

11 2 Stk Kabeltemperaturfühler PVC Pt100/A inkl. Kabel L=5m 60468   

12 1 Stk Sicherheitstemperaturbegrenzer 100° inkl. Kapillarrohr L=1,5m 68243 ab 10/2014  

 1 Stk Sicherheitstemperaturbegrenzer 100° inkl. Kapillarrohr L=2,5m 68244 bis 09/2014  

13 1 Stk Buchse SW30 70533A   

14 1 Stk Breitbandsonde Bosch 69001A 
Steckerbelegung mit NTK – 

Kabel nicht möglich 
 

 1 Stk Breitbandsonde NTK 69003 
Steckerbelegung mit Bosch – 

Kabel nicht möglich 
 

15 1 Stk Verlängerungskabel nur für Breitbandsonde BOSCH 6,5m T105340   

 1 Stk Verlängerungskabel nur für Breitbandsonde NTK 6,5m T105341   

16 1 Stk Kabelthermoelement 110x5mm Typ K inkl. Kabel L=5m  60469   

17 1 Stk Buchse mit Flügelschraube M4x16 T013287   

 1 Stk Flügelschraube M4x16 66128   

18 1 Stk Feuerraumtemperaturüberwachung T109163   

19 1 Stk Einschraubteil für Feuerraumfühler 95463   

20 1 Stk Thermoelement 500mm 68084B   

21 1 Stk Ausgleichsleitung Ni-Cr-Ni "K" 2x0.25 L=6,25m T220981 Rohteil Nr.: 67549B  

22 1 Stk Einschraubteil RGTHÜ 95119   

http://www.froeling.com/


Regelungskomponenten und Fühler Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 76 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

4
3

5

6

5

7

8

9

11

10

12

13

14
15

16

17

18 19

20

21

22

23

11 11

ab 10/2014ab 10/2014

25

bis 09/2014

bis 09/2014
27

http://www.froeling.com/


Regelungskomponenten und Fühler Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 77 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 04 21 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

23 1 Stk Rauchgasthermostat 90° 10659A   

24 1 Stk Außentemperaturfühler Pt100/A 3L 60470 ohne Ansicht  

25 1 Stk Anlegetemperaturfühler Pt100/A 3L 60399 bis 09/2014  

26 1 Stk Andruckfeder 67028 ohne Ansicht  

27 1 Stk Thermische Ablaufsicherung 3/4" 65215   

http://www.froeling.com/


Zubehör Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 78 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 02 17 

1

2

3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Zubehör Turbomat 200/250 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 79 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 101 02 17 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Schürgerät mit Halterung, L=1330 95080   

2 1 Stk Reinigungsbürste ø54, L=1350 65012A   

3 1 Stk Schlüssel SW32 Türbeschläge und WOS-Deckel T203889   

 

http://www.froeling.com/

	Zurück zur Produktauswahl
	Inhaltsverzeichnis
	Wärmetauscher - Deckel und Türen
	WOS
	Retorte – Schamottierung
	Retorte – Vorschubrost
	Retorte – Anbauteile
	Einschub – Stoker für Hackgut mit RBK 200
	Einschub – Stoker für Pellets mit ZRS Typ I (bis 09/2017)
	Einschub - Stoker für Hackgut und Pellets mit ZRS Typ II
	Luftführung
	Entaschung - Retorte
	Entaschung - Wärmetauscher mit Aschelade
	Entaschung - Wärmetauscher mit Ascheschnecke
	Isolierung - Rahmen
	Isolierung – Retorte und Wärmetauscher
	Zündung
	Abgasrückführung - Wärmetauscher links / rechts
	Regelung – Schaltschrank
	Regelungskomponenten und Fühler
	Zubehör



